



## PEMERINTAH KOTA BONTANG

### DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

#### BELANJA LANGSUNG

NOMOR DPA SKPD : 

3.07	3.07.01	01	39	5	2
------	---------	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.07 KEWILAYAHAN  
ORGANISASI : 3.07.01 Kecamatan Bontang Utara  
PROGRAM : 3.07.3.07.01.01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN  
KEGIATAN : 3.07.3.07.01.01.39 Penyediaan Dana Operasional Perkantoran Kelurahan Api-Api  
LOKASI KEGIATAN : Kelurahan Api-Api  
SUMBER DANA : APBD Kota Bontang  
JUMLAH ANGGARAN : Rp. 750.966.432,00  
TERBILANG : TUJUH RATUS LIMA PULUH JUTA SEMBILAN RATUS ENAM PULUH ENAM RIBU EMPAT RATUS TIGA PULUH DUA RUPIAH

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA  
ANGGARAN :

NAMA : DRS.SUDI PRIYANTO,M.Si  
NIP : 19741225 199303 1 002  
JABATAN : PENGGUNA ANGGARAN

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA SKPD 2.2.1
		3.07	3.07.01	01	39	5	
PEMERINTAH KOTA BONTANG Tahun Anggaran 2020							
Urusan Pemerintahan	: 3.07	KEWILAYAHAN					
Organisasi	: 3.07.01	Kecamatan Bontang Utara					
Program	: 3.07.3.07.01.01	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN					
Kegiatan	: 3.07.3.07.01.01.39	Penyediaan Dana Operasional Perkantoran Kelurahan Api-Api					
Lokasi Kegiatan	: Kelurahan Api-Api						
Sumber Dana	: APBD Kota Bontang						
<b>Indikator &amp; Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung</b>							
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja	
Capaian Program	Tingkat Pelayanan Administrasi Perkantoran					100%	
Masukan	Jumlah Dana Yang Tersedia					Rp. 750.966.432,00	
Keluaran	Jumlah RT yang dilayani					42 RT	
Hasil	Nilai SKM					84,75	
<b>Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah</b>							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5		
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>750.966.432,00</b>		
<b>5 2</b>	<b>Belanja Langsung</b>				<b>750.966.432,00</b>		
<b>5 2 1</b>	<b>Belanja Pegawai</b>				<b>0,00</b>		
<b>5 2 1 01</b>	<b>Honorarium PNS</b>				<b>0,00</b>		
<b>5 2 1 01 01</b>	<b>Honorarium panitia pelaksana kegiatan</b>				<b>0,00</b>		
	PPTK	0	ok	300.000,00	0,00		
<b>5 2 1 01 02</b>	<b>Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa</b>				<b>0,00</b>		
	PPBJ	0	op	420.000,00	0,00		
<b>5 2 1 01 09</b>	<b>Honorarium pejabat pemeriksa hasil pekerjaan</b>				<b>0,00</b>		
	PjPHP	0	ok	300.000,00	0,00		
<b>5 2 2</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				<b>422.046.432,00</b>		
<b>5 2 2 01</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>23.458.832,00</b>		
<b>5 2 2 01 01</b>	<b>Belanja alat tulis kantor</b>				<b>5.895.132,00</b>		
	Ballpoint Pilot G-2 07 Biru	45	buah	18.920,00	851.400,00		
	Tinta Printer Epson	10	botol	149.600,00	1.496.000,00		
	Kertas F4 70 gram	40	rim	64.350,00	2.574.000,00		
	Binder Clips no 260	2	kotak	24.756,00	49.512,00		
	Binder Clips no 155	10	kotak	12.870,00	128.700,00		
	Binder Clips no. 111	5	kotak	9.900,00	49.500,00		
	Stapler	5	buah	19.800,00	99.000,00		
	Isi Stapler	5	box	15.950,00	79.750,00		
	Pensil	2	lusin	54.450,00	108.900,00		
	Ballpoint Biasa	2	lusin	93.060,00	186.120,00		
	Lakban	3	roll	29.700,00	89.100,00		
	Kertas Cover	1	pak	49.500,00	49.500,00		
	Kertas Penanda / Index	9	pak	14.850,00	133.650,00		
<b>5 2 2 01 03</b>	<b>Belanja peralatan listrik dan elektronik</b>				<b>960.000,00</b>		
	Belanja Lampu	10	buah	90.000,00	900.000,00		
	belanja Batrai	8	buah	7.500,00	60.000,00		
<b>5 2 2 01 04</b>	<b>Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya</b>				<b>2.160.000,00</b>		
	Belanja Materai 6.000	300	buah	6.000,00	1.800.000,00		
	bealanja materai 3.000	100	buah	3.000,00	300.000,00		

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	materai 6000	10	lembar	6.000,00	60.000,00
<b>5 2 2 01 05</b>	<b>Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih</b>				<b>4.765.000,00</b>
	Sapu Lantai	10	buah	40.000,00	400.000,00
	Alat Pel Lantai	6	buah	80.000,00	480.000,00
	Sabun Cuci Piring	20	buah	20.000,00	400.000,00
	Tisu refill	30	pack	40.000,00	1.200.000,00
	Pembersih Lantai	20	buah	20.000,00	400.000,00
	Pengharum Ruangan spreay	20	buah	50.000,00	1.000.000,00
	Alat pembersih kaca	3	buah	70.000,00	210.000,00
	alat pembersih toilet	3	buah	30.000,00	90.000,00
	alat pel karet	3	buah	90.000,00	270.000,00
	sabun pembersih toilet	5	buah	25.000,00	125.000,00
	sikat plapon	2	buah	95.000,00	190.000,00
<b>5 2 2 01 08</b>	<b>Belanja pengisian tabung gas</b>				<b>720.000,00</b>
	Belanja Gas Rumah Tangga	12	bulan	60.000,00	720.000,00
<b>5 2 2 01 09</b>	<b>Belanja dokumentasi</b>				<b>875.000,00</b>
	belanja dokumentasi capacity building	1	kegiatan	875.000,00	875.000,00
<b>5 2 2 01 30</b>	<b>Belanja pengisian air minum isi ulang</b>				<b>300.000,00</b>
	Belanja Air Isi Ulang Galon	50	galon	6.000,00	300.000,00
<b>5 2 2 01 48</b>	<b>Belanja toner/catridge</b>				<b>7.177.500,00</b>
	Belanja Toner/Catridge Printer Laserjet	3	buah	2.392.500,00	7.177.500,00
<b>5 2 2 01 63</b>	<b>Belanja lukisan/foto</b>				<b>606.200,00</b>
	Belanja Foto dan Bingkai	7	bh	86.600,00	606.200,00
<b>5 2 2 02</b>	<b>Belanja Bahan/Material</b>				<b>3.214.200,00</b>
<b>5 2 2 02 07</b>	<b>Belanja sembako</b>				<b>3.214.200,00</b>
	Belanja Mie Instan	12	boks	104.500,00	1.254.000,00
	Belanja Kopi	12	bungkus	24.750,00	297.000,00
	Belanja Gula Putih/Pasir	48	kg	19.800,00	950.400,00
	Belanja Teh	24	kotak	29.700,00	712.800,00
<b>5 2 2 03</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>65.558.100,00</b>
<b>5 2 2 03 01</b>	<b>Belanja telepon</b>				<b>3.000.000,00</b>
	Belanja Telepon	12	bulan	250.000,00	3.000.000,00
<b>5 2 2 03 02</b>	<b>Belanja air</b>				<b>6.000.000,00</b>
	Belanja Air	12	bulan	500.000,00	6.000.000,00
<b>5 2 2 03 03</b>	<b>Belanja listrik</b>				<b>36.000.000,00</b>
	Belanja Listrik	12	bulan	3.000.000,00	36.000.000,00
<b>5 2 2 03 05</b>	<b>Belanja surat kabar/majalah</b>				<b>13.305.600,00</b>
	Belanja Koran RT (42 RT x 16 hari x 12 Bulan)	2.016	eks	6.600,00	13.305.600,00
<b>5 2 2 03 06</b>	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>7.200.000,00</b>
	Belanja Internet	12	bulan	600.000,00	7.200.000,00
<b>5 2 2 03 21</b>	<b>Belanja jasa penjiilidan dokumen/buku/laporan</b>				<b>52.500,00</b>
	Penjiilidan	1	Paket	52.500,00	52.500,00
<b>5 2 2 05</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>				<b>32.176.000,00</b>
<b>5 2 2 05 03</b>	<b>Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas</b>				<b>26.376.000,00</b>
	Belanja Bahan Bakar Kendaraan Roda 4	1.920	liter	7.850,00	15.072.000,00
	Belanja Bahan Bakar Kendaraan Roda 2 & 3	1.440	liter	7.850,00	11.304.000,00
<b>5 2 2 05 04</b>	<b>Belanja jasa KIR</b>				<b>200.000,00</b>
	KIR Roda 4 ( Pickup : 1 unit )	1	tahun	200.000,00	200.000,00
<b>5 2 2 05 05</b>	<b>Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan</b>				<b>5.600.000,00</b>
	STNK Roda 4 station	1	unit	1.300.000,00	1.300.000,00
	STNK Roda 4 Pickup	1	unit	900.000,00	900.000,00
	STNK Roda 3	3	unit	300.000,00	900.000,00
	STNK Roda 2	5	unit	500.000,00	2.500.000,00
<b>5 2 2 06</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>18.929.450,00</b>
<b>5 2 2 06 01</b>	<b>Belanja cetak</b>				<b>8.969.950,00</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Continuous Form NCR	7	kotak	1.051.600,00	7.361.200,00
	Kuitansi polos 1/2 Folio NCR	5	buku	59.400,00	297.000,00
	Lembar Disposisi 1/2 Folio NCR	10	buku	64.350,00	643.500,00
	Map Kop	90	lembar	7.425,00	668.250,00
5 2 2 06 02	<b>Belanja penggandaan/fotocopy</b>				<b>8.819.500,00</b>
	Belanja Fotocopy	35.278	lembar	250,00	8.819.500,00
5 2 2 06 03	<b>Belanja cetak dokumentasi, publikasi, dan dekorasi</b>				<b>1.140.000,00</b>
	Belanja Cetak Spanduk	4	buah	285.000,00	1.140.000,00
5 2 2 11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>4.641.000,00</b>
5 2 2 11 01	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>3.366.000,00</b>
	Snack	200	kotak	16.830,00	3.366.000,00
5 2 2 11 03	<b>Belanja makanan dan minuman kegiatan</b>				<b>1.275.000,00</b>
	Snack	75	kotak	17.000,00	1.275.000,00
5 2 2 14	<b>Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu</b>				<b>20.725.000,00</b>
5 2 2 14 06	<b>Belanja pakaian kostum</b>				<b>20.725.000,00</b>
	baju kaos	32	set	500.000,00	16.000.000,00
	Belanja pakaian olah raga	27	buah	175.000,00	4.725.000,00
5 2 2 15	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>121.900.000,00</b>
5 2 2 15 01	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>102.900.000,00</b>
	Perjalanan dinas peserta capacity building	27	kali	3.100.000,00	83.700.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	6	Kali	3.200.000,00	19.200.000,00
5 2 2 15 02	<b>Belanja perjalanan dinas luar daerah</b>				<b>19.000.000,00</b>
	belanja perjalanan dinas luar daerah	2	Kali	9.500.000,00	19.000.000,00
5 2 2 17	<b>Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS</b>				<b>61.500.000,00</b>
5 2 2 17 04	<b>Belanja kontribusi</b>				<b>61.500.000,00</b>
	Kontribusi Peserta capacity building	15	ok	4.100.000,00	61.500.000,00
5 2 2 20	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>20.743.850,00</b>
5 2 2 20 03	<b>Belanja pemeliharaan gedung kantor</b>				<b>0,00</b>
	Belanja pemeliharaan gedung kantor	0	tahun	5.000.000,00	0,00
5 2 2 20 05	<b>Belanja pemeliharaan perlengkapan gedung kantor</b>				<b>4.288.500,00</b>
	Service / Cleaning AC (10 Unit)	1	tahun	4.288.500,00	4.288.500,00
5 2 2 20 06	<b>Belanja pemeliharaan peralatan gedung kantor</b>				<b>1.125.000,00</b>
	Belanja Pemeliharaan Alat Audio/Sound System/Komunikasi (5 set)	1	tahun	1.125.000,00	1.125.000,00
5 2 2 20 07	<b>Belanja pemeliharaan komputer</b>				<b>3.598.500,00</b>
	Belanja Pemeliharaan Komputer PC/Laptop/Notebook ( PC = 7unit & Laptop : 5 unit	1	tahun	3.598.500,00	3.598.500,00
5 2 2 20 08	<b>Belanja pemeliharaan meubelair</b>				<b>0,00</b>
	Belanja pemeliharaan meja pelayanan	0	tahun	5.000.000,00	0,00
5 2 2 20 09	<b>Belanja pemeliharaan kendaraan dinas/operasional</b>				<b>9.036.350,00</b>
	Kendaraan Dinas / Operasional Roda 4 (station : 1 unit & Pickup : 1 unit )	1	tahun	4.036.350,00	4.036.350,00
	Kendaraan Dinas Roda 2 ( 5 unit )	1	tahun	4.450.000,00	4.450.000,00
	Kendaraan Dinas Roda 3 ( 1 unit )	1	tahun	550.000,00	550.000,00
5 2 2 20 26	<b>Belanja pemeliharaan printer</b>				<b>2.695.500,00</b>
	Belanja Pemeliharaan Printer (10 unit)	1	tahun	2.695.500,00	2.695.500,00
5 2 2 27	<b>Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Non PNS</b>				<b>49.200.000,00</b>
5 2 2 27 02	<b>Belanja kontribusi non PNS</b>				<b>49.200.000,00</b>
	Kontribusi Peserta capacity building	12	ok	4.100.000,00	49.200.000,00
5 2 3	<b>Belanja Modal</b>				<b>328.920.000,00</b>
5 2 3 11	<b>Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor</b>				<b>5.000.000,00</b>
5 2 3 11 11	<b>Belanja modal pengadaan TV</b>				<b>5.000.000,00</b>
	Televisi 32"	1	unit	5.000.000,00	5.000.000,00
5 2 3 12	<b>Belanja Modal Pengadaan Komputer</b>				<b>108.920.000,00</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 3 12 03	<b>Belanja modal pengadaan komputer note book</b>				<b>77.920.000,00</b>
	Laptop	8	unit	9.740.000,00	77.920.000,00
5 2 3 12 04	<b>Belanja modal pengadaan printer</b>				<b>31.000.000,00</b>
	Pengadaan printer warna	4	unit	3.000.000,00	12.000.000,00
	Pengadaan printer dotmatrik	2	unit	9.500.000,00	19.000.000,00
5 2 3 13	<b>Belanja Modal Pengadaan Meubelair</b>				<b>0,00</b>
5 2 3 13 01	<b>Belanja modal pengadaan meja kerja</b>				<b>0,00</b>
	Belanja modal pengadaan meja kerja lurah	0	buah	12.400.000,00	0,00
	Pengadaan Meubelair	0	paket	200.000.000,00	0,00
5 2 3 13 02	<b>Belanja modal pengadaan meja rapat</b>				<b>0,00</b>
	Meja rapat	0	buah	3.000.000,00	0,00
5 2 3 13 04	<b>Belanja modal pengadaan kursi kerja</b>				<b>0,00</b>
	Belanja modal pengadaan kursi kerja pejabat struktural	0	buah	4.200.000,00	0,00
	Belanja modal pengadaan kursi kerja staf	0	buah	2.200.000,00	0,00
5 2 3 13 05	<b>Belanja modal pengadaan kursi rapat</b>				<b>0,00</b>
	Kursi Rapat	0	buah	294.800,00	0,00
5 2 3 13 08	<b>Belanja modal pengadaan sofa</b>				<b>0,00</b>
	Pengadaan sofa	0	set	35.515.000,00	0,00
5 2 3 13 19	<b>Belanja modal pengadaan lemari arsip</b>				<b>0,00</b>
	Belanja modal pengadaan lemari arsip	0	unit	6.750.000,00	0,00
5 2 3 13 40	<b>Belanja modal pengadaan kursi tunggu</b>				<b>0,00</b>
	Belanja modal pengadaan kursi tunggu	0	buah	3.000.000,00	0,00
5 2 3 16	<b>Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Studio</b>				<b>15.000.000,00</b>
5 2 3 16 01	<b>Belanja modal pengadaan kamera</b>				<b>15.000.000,00</b>
	Kamera mirrorless	1	unit	15.000.000,00	15.000.000,00
5 2 3 26	<b>Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan</b>				<b>200.000.000,00</b>
5 2 3 26 55	<b>Belanja modal pemeliharaan/rehabilitasi gedung kantor</b>				<b>200.000.000,00</b>
	PPTK	1	ob	300.000,00	300.000,00
	PjPHP	1	op	300.000,00	300.000,00
	PPBJ	1	op	420.000,00	420.000,00
	Penggandaan fotocopy	1.200	lbr	250,00	300.000,00
	Materai	10	lbr	6.000,00	60.000,00
	Penjilidan	6	dok	25.000,00	150.000,00
	Jasa konsultasi perancangan	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	Jasa Konsultansi pengawasan	1	paket	7.000.000,00	7.000.000,00
	Rehab gedung kantor	1	paket	181.470.000,00	181.470.000,00
5 2 3 38	<b>Belanja Modal Aset Tak Berwujud</b>				<b>0,00</b>
5 2 3 38 03	<b>Belanja modal pengadaan software/aplikasi/sistem informasi</b>				<b>0,00</b>
	Aplikasi layanan kelurahan	0	paket	44.000.000,00	0,00
<b>Jumlah</b>					<b>750.966.432,00</b>
Mengesahkan, Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah				Bontang, 02 Juli 2020 Pegguna Anggaran	
Drs. H. Amiluddin, M.Si NIP. 19670927 199710 1 001				DRS.SUDI PRIYANTO,M.Si NIP. 19741225 199303 1 002	